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홢Jeg ønsker ikke at spaa noget. Jeg ved, at jeg og det 
Parti, som jeg er Formand for, ikke kan gaa imod vor faste 
Overbevisning, men vil kæmpe vor Kamp videre for den fulde 
Frihed, som vi anser for nødvendig for Færøerne = Jeg haaber, 
at det snart maa komme til en lykkelig Afslutning af dette 
Forhold, som kan holde i Længden, ikke blot noget, der holder 
en ganske kort Tid og derefter falder sammen, og det er dette 
sidste, jeg er overbevist om vil ske, saafremt dette Lovforslag 
bliver gennemført. 

Jeg vil derfor henstille til det høje Ting at forkaste dette 
Lovforslag og i.Stedet for gaa den naturlige Vej, som Folke- 
tingsvalget viste, nemlig til et Lagtingsvalg." 

Lovforslaget underkastedes i Folketinget Udvalgsbehand- 
ling. Thorstein Petersen stillede under denne Statsministeren 
en Række udførligt begrundede Spørgsmaal, som besvaredes 
i en Skrivelse til Udvalget. Ændringsforslag stilledes ikke, 
og Lovforslaget vedtoges ved 3. Behandling i uændret Skik- 
kelse med 105 Stemmer mod 1 (Thorstein Petersen). 

I Landstinget anbefalede Minister V. Buhl paa Statsmini- 
sterens Vegne Lovforslaget. Derefter fik Niclasen (U. P.) 
Ordet. Af hans Tale skal anføres følgende: 

홢Jeg anbefaler det foreliggende Forslag til Lov om Fær- 
øernes Hjemmestyre, der i Dag er vedtaget i det andet høje 
Ting, til velvillig Behandling og hurtig Gennemførelse her i 
Landstinget. 

Der har praktisk talt lige siden Krigens Slutning været 
ført Forhandlinger mellem Regeringen, Repræsentanter for 
Rigsdagen og Repræsentanter for Færøernes Lagting angaa- 
ende Færøernes Tilhørsforhold til Danmark, og det glæder 
mig oprigtigt, at der nu er opnaaet en Ordning, som er tilfreds- 
stillende for os, efter min Mening i enhver Henseende, og 
navnlig at Samhørigheden mellem Danmark og Færøerne op- 
retholdes, om end under andre Former end tidligere. 

Det færøske Sambandspartis første Programpunkt siden 
dets Dannelse for godt 40 Aar siden har været Samhørighed 
med Danmark med tilbørlig Hensyntagen til de særlige fær- 
øske Forhold. Vi har under Forhandlingerne om det forelig- 
gende Lovforslag strakt os vidt for at opnaa politisk Enighed 
paa Færøerne, saa at alle politiske Partier dér kunde slutte 
sig til Forslaget, og politisk Fred paa Færøerne, som vi trænger 
saa meget til, tilvejebringes. For et lille Samfund som Fær- 
øerne med dets 30 000 Indbyggere har det overordentlig stor 
Betydning, at der tilvejebringes ogsaa politisk Fred, idet po- 
litisk Ufred, naturligvis vil have stærk uheldig Indvirkning 
ogsaa i andre Forhold. Det lykkedes desværre ikke at opnaa 
Enighed, det fremgaar tværtimod af Forhandlingerne i det 


